
                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,                  20 .10.2021 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 9363/259970 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ      

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Barclay Chemicals Manufacturing Ltd,  

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Ιρλανδίας 

Πληροφορίες: Β. Ευσταθίου  (δια της εταιρείας UPL Ελλάς Α.Ε.) 

Τηλέφωνο: 2109287164  Ριζαρείου 16, Χαλάνδρι 

    

e-mail: veustathiou@minagric.gr 

 

 e-mail:   Info.hellas@upl-ltd.com 

 

    

    

    

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθμό 70373 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) HURLER 200 (fluroxypyr 20% β/ο) ως προς τον υπεύθυνο 
επικοινωνίας, τον υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά, τα εργοστάσια παρασκευής 
του σκευάσματος,   τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος, το φάσμα δράσης και την 
κατάθεση συμπληρωματικών στοιχείων/μελετών» 

 
 

Α Π ΟΦ ΑΣ Η   

O  Π Ρ ΟΪ ΣΤ Α Μ ΕΝ Ο Σ Τ ΗΣ  ΓΕ Ν Ι Κ ΗΣ  ΔΙ ΕΥ ΘΥ Ν ΣΗ Σ  ΓΕΩ ΡΓ Ι Α Σ  
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα τo 

άρθρo 45 αυτού. 

2. Το ν. 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική 

χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) με αριθμό 547/2011 της Επιτροπής της 8ης Ιουνίου 2011 για την εφαρμογή του 

Κανονισμού (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 

αφορά τις απαιτήσεις επισήμανσης για τα φυτοπροστατευτικά προϊόντα. 

4. Το με αριθμό πρωτ. 12862/330936/07.12.2020 «Διάθεση αποθεμάτων μετά από τροποποίηση αδειών 

διάθεσης στην αγορά» έγγραφο της Υπηρεσίας. 

5. Τη με αριθ. πρωτ. 11753/28043/20.01.2020 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 

70373 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) HURLER 200 

(fluroxypyr 20% β/ο).  

6. Το ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45). 

7. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) “Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης” και ειδικότερα το 

άρθρο 109 αυτού. 

ΑΔΑ: ΨΟΕΔ4653ΠΓ-266



8. Τη με αριθ. 1881/286212/13-10-2020 Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής 

«με εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων, σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην 

οικεία Γενική Διεύθυνση” (Β΄4612/19.10.2020). 

9. Τη με αριθ. πρωτ. 9363/259970/22.09.2021 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Ι. Τροποποιούμε τη με αριθμό 70373 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος  

(ζιζανιοκτόνο) HURLER 200 (fluroxypyr 20% β/ο), που χορηγήθηκε με την αριθ. πρωτ. 

11753/28043/20.01.2020 απόφασή μας, ως προς τον υπεύθυνο επικοινωνίας, τον υπεύθυνο για την τελική 

διάθεση στην αγορά, τα εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος, τα εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος, το φάσμα δράσης και την κατάθεση συμπληρωματικών στοιχείων/μελετών. 

Συγκεκριμένα, τα σημεία 1.4 α, 1.4 β, 1.4 δ, 1.4 ε, 5 και 17 διαμορφώνονται ως εξής: 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

α) Κάτοχος της άδειας: Barclay Chemicals Manufacturing Ltd. 

Damastown Way, Damastown Industrial Park, Mulhuddart,  

Dublin 15, Ιρλανδία 

Τηλ.: +353 1 811 2900  

Fax: +353 1 822 4678  

e-mail: info@barclay.ie 

 
Υπεύθυνος Επικοινωνίας: 
UPL Ελλάς Α.Ε. 
Ριζαρείου 16, 15233 Χαλάνδρι 
Τηλ. 210 5578777 
Fax: 210 5578768 
e-mail: info.hellas@upl-ltd.com 

 

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση 

στην αγορά (εφόσον δεν έχει έδρα 

στη χώρα) 

UPL Ελλάς Α.Ε. 
Ριζαρείου 16, 15233 Χαλάνδρι 
Τηλ. 210 5578777 
Fax: 210 5578768 
e-mail: info.hellas@upl-ltd.com 

 

δ) Εργοστάσια παρασκευής του 

σκευάσματος: 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείρησης: 

 

1.Barclay Chemicals Manufacturing Ltd. 

Damastown Way, Damastown Industrial Park, Mulhuddart,  

Dublin 15, Ιρλανδία 

2.Alchimex 
Heresti, jud. Giurgiu, Ρουμανία 
3.Phyteurop 
Zone Industrielle de Grande Champagne, 
49260 Montreuil-Bailey, Γαλλία 
4.Solfotecnica 
Evangelista Torricelli 2, 48010 Cotignola RA, Ιταλία 
5.Schirm GmbH 
Mecklenburger Straβe 229, 23568 Lübeck, Γερμανία 
6.Torre Factory 

ΑΔΑ: ΨΟΕΔ4653ΠΓ-266



Torre S.r.l. Via Pian d’Asso,  
53024 Torrenieri - Montalcino (SI), Ιταλία  
7.Kwizda Agro GmbH 
A-2100 Leobendorf, Laaer Strasse/Kwizda Allee 1, Αυστρία 
8.Chemark Kft 
Peremarton gyartelep, PO Box 31, 8182, Ουγγαρία 
9.Nufarm GmbH & Co KG 
St Peter Strasse 25, A-4021, Linz, Αυστρία 
10.Nufarm S.A.S. 
Notre Dame De La Garenne, 27600 Gaillon, Γαλλία 

 
 

 

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

1.Barclay Chemicals Manufacturing Ltd. 

Damastown Way, Damastown Industrial Park, Mulhuddart,  

Dublin 15, Ιρλανδία 

2.Alchimex 
Heresti, jud. Giurgiu, Ρουμανία 
3.Phyteurop 
Zone Industrielle de Grande Champagne, 
49260 Montreuil-Bailey, Γαλλία 
4.Solfotecnica 
Evangelista Torricelli 2, 48010 Cotignola RA, Ιταλία 
5.Schirm GmbH 
Mecklenburger Straβe 229, 23568 Lübeck, Γερμανία 
6.Torre Factory 
Torre S.r.l. Via Pian d’Asso,  
53024 Torrenieri - Montalcino (SI), Ιταλία  
7.Kwizda Agro GmbH 
A-2100 Leobendorf, Laaer Strasse/Kwizda Allee 1, Αυστρία 
8.Chemark Kft 
Peremarton gyartelep, PO Box 31, 8182, Ουγγαρία 
9.Nufarm GmbH & Co KG 
St Peter Strasse 25, A-4021, Linz, Αυστρία 
10.Nufarm S.A.S. 
Notre Dame De La Garenne, 27600 Gaillon, Γαλλία 
11.ΚΑΡΒΕΛΑΣ ΑΒΕΕ 

80
ο
 χλμ, Ε.Ο. Αθηνών -Λαμίας, 32200  Ύπατο Βοιωτίας 

12.MAGMA AGRO AEBE 
θέση Ποταμιά, 32011 Οινόφυτα Βοιωτίας 

 

 

 

5   Φάσμα δράσης 

Πεδίο Εφαρμογής Στόχος Δόσεις σκευάσματος 

 

Τρόπος και χρόνος 
εφαρμογής 

Μέγιστος 

αριθμός 

εφαρμογών 

ανά 

καλλιεργητική 

περίοδο 

κ.εκ./ 

στρέμμα 

(max) 

κ.εκ./ 

100 

λίτρα 

ψεκ. 

Υγρού 

Όγκος 

ψεκ. 

υγρού 

λίτρα/ 

στρέμμα 

Ελιά 
[OLVEU] 

Πλατύφυλλα 

ζιζάνια  

150 375-

750 

20-40 Μεταφυτρωτικά των 

ζιζανίων. 

1 

ΑΔΑ: ΨΟΕΔ4653ΠΓ-266



 

 

Εφαρμόζετε στο 

έδαφος χωρίς να 

διαβρέχονται τα 

δέντρα. 

Εσπεριδοειδή  

[NNNCI]  

 

Πλατύφυλλα 

ζιζάνια  

150 375-

750 

20-40 Μεταφυτρωτικά των 

ζιζανίων. 

Εφαρμόζετε στο 

έδαφος χωρίς να 

διαβρέχονται τα 

δέντρα. 

1 

Παρατηρήσεις: 

1. Μην εφαρμόζεται πριν την 1
η
 Μαρτίου τη χρονιά της καρποφορίας στην ελιά.  

2. Μην εφαρμόζεται το σκεύασμα σε καλλιέργειες μη καλά αποστραγγιζόμενες ή εξαιρετικά ξηρές ή 

εάν τα φύλλα είναι υγρά ή αναμένεται βροχή. 

3. Η εφαρμογή του προϊόντος απαγορεύεται σε αλκαλικά εδάφη για όλες τις επιτρεπόμενες 

καλλιέργειες. 

4. Για τις επιτραπέζιες ελιές επιτρέπεται η συλλογή τους μόνο από το δένδρο.  

5. Να μη συλλέγονται ελιές από το έδαφος προκειμένου να αποφευχθούν υπολείμματα.  

 

 

Καταπολεμούμενα ζιζάνια :  

Ευαίσθητα ζιζάνια: 

Βλήτο Amaranthus sp. (AMASS), Amaranthus albus (AMAAL), Amaranthus retroflexus (AMARE),  

Σινάπι το μέλαν Brassica nigra (BRSNI),  

Καλέντουλα Calendula officinalis (CLDOF),  

Περικοκλάδα Convolvulus arvensis (CONAR),  

Καπνόχορτο Fumaria officinalis (FUMOF),  

Αγριοκαρότο Daucus sp. (DAUSS),  

Άγρια ρόκα Diplotaxis erucoides (DIPER),  

Κολλητσίδα Galium aparine (GALAP),  

Ηλίανθος Helianthus annuus (HELAN),  

Αγριομάρουλο Lactuca serriola (LACSE),  

Μολόχα Malva sp. (MALSS), 

Σολανόν το κίτρινο Solanum luteum (SOLLU), Αγριοντοματιά Solanum nigrum (SOLNI),  

Πικραλίδα Picris hieracioides (PICHI),  

Πολυκόμπι Polygonum aviculare (POLAV), Αναρριχώμενο πολύγωνο Polygonum convolvulus (POLCO),  

Γλιστρίδα Portulaca oleracea (POROL),  

Λάπαθο Rumex crispus (RUMCR), Μεγάλο λάπαθο Rumex obtusifolius (RUMOB),  

Ζωχός Sonchus sp. (SONSS),  

Αγριοράδικο Taraxacum sp. (TARSS),  

Πεντάνευρο Plantago lanceolate (PLALA),  

Αγριοντοματιά Solanum nigrum (SOLNI),  

Στελλάρια Stellaria media (STEME),  

Ασπράγκαθο Xanthium spinosum (XANSP), Αγριομελιτζάνα Xanthium strumarium (XANST). 

 

Μετρίως ευαίσθητα ζιζάνια 

Κίρσιο Cirsium acaule (CIIAC),  

Περικοκλάδα Convolvulus arvensis (CONAR),  

Ερίγερο Erigeron sp. (ERISS),  

Χαμαισική Euphorbia chamaesyce (EPHCE),  

Δωδεκάνθι Lamium amplexicaule (LAMAM),  

Μαρτιάκος Senecio vulgaris (SENVU),  

Περδικούλι Parietaria judaica (PAIDI). 

 

ΑΔΑ: ΨΟΕΔ4653ΠΓ-266



 

 

17 Κατάθεση συμπληρωματικών στοιχείων/μελετών: 
Ο κάτοχος της έγκρισης οφείλει εντός 24 μηνών από την ημερομηνία έκδοσης της παρούσας     

απόφασης να προσκομίσει στην ΣΕΑ τις μελέτες/συμπληρωματικά στοιχεία:  

 - 

 

II.    Ετικέτα σκευάσματος: 

 Η ετικέτα του σκευάσματος να τροποποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα απόφαση. 

 Για χρονικό διάστημα μέχρι έξι (6) μήνες από την ανάρτηση της παρούσας στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, 

επιτρέπεται η τοποθέτηση στις συσκευασίες του σκευάσματος της μέχρι σήμερα ισχύουσας 

ετικέτας. 

 Μετά την πάροδο έξι (6) μηνών από την ανάρτηση της παρούσας στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στις συσκευασίες 

του σκευάσματος θα τοποθετείται υποχρεωτικά η νέα τροποποιημένη ετικέτα 

 
ΙΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό πρωτ. 11753/28043/20.01.2020 απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει. 
 

 
 

                                                                                       «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας» 

                                                                            Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 

 

 

                                                                                   Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

 

ΑΔΑ: ΨΟΕΔ4653ΠΓ-266


		2021-10-27T11:36:28+0300
	Athens




